UBND TỈNH BÌNH THUẬN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-CĐBT Bình Thuận, ngày      tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh trình độ đại học hình thức vừa làm vừa học năm 2024

tại Trường Cao đẳng Bình Thuận

Căn cứ Thông báo số 342/TB-ĐHTV ngày 19/01/2024 của Trường Đại học

Trà Vinh về việc tuyển sinh trình độ đại học hình thức vừa làm vừa học năm 2024;

Trường Cao đẳng Bình Thuận liên kết với Trường Đại học Trà Vinh thông

báo tuyển sinh trình độ đại học hình thức vừa làm vừa học năm 2024, đặt tại

Trường Cao đẳng Bình Thuận, như sau:

1. Ngành tuyển, đối tượng và hình thức xét tuyển:

TT Ngành tuyển Đối tượng tuyển
Hình thức xét

tuyển

1 Giáo dục Mầm non

Tốt nghiệp trình độ trung cấp,

cao đẳng trở lên cùng nhóm

ngành đào tạo giáo viên

Xét tuyển dựa trên

kết quả học tập, tốt

nghiệp toàn khóa

bậc trung cấp, cao

đẳng hoặc đại học

trở lên.

2 Ngôn ngữ Anh
Tốt nghiệp trình độ trung cấp,

cao đẳng trở lên

3 Luật
Tốt nghiệp trình độ trung cấp,

cao đẳng trở lên

2. Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu:

2.1 Đối với ngành đào tạo giáo viên

Đối với thí sinh đã tốt nghiệp trình độ trung cấp trở lên cùng nhóm ngành đào

tạo giáo viên, ngưỡng đầu vào được áp dụng một trong các tiêu chí sau:

- Học lực lớp 12 đạt loại giỏi trở lên hoặc điểm trung bình chung các môn văn

hóa cấp THPT đạt từ 8,0 trở lên;

- Tốt nghiệp THPT loại giỏi trở lên hoặc học lực lớp 12 đạt loại khá và có 3

năm kinh nghiệm công tác đúng chuyên môn đào tạo;

- Tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng, đại học đạt loại giỏi trở lên;

- Tốt nghiệp trình độ trung cấp hoặc cao đẳng hoặc đại học đạt loại khá và có

3 năm kinh nghiệm công tác đúng chuyên môn đào tạo.

2

2.2 Các ngành đào tạo còn lại

Người tốt nghiệp trình độ trung cấp, cao đẳng, đại học trở lên.

3. Tổ chức đào tạo:

Trường đào tạo theo hệ tín chỉ, sau khi học và tích lũy đủ số tín chỉ quy định

trong chương trình đào tạo, sinh viên được xét công nhận  tốt nghiệp.

Thời gian đào tạo tùy thuộc vào số lượng tín chỉ đã tích lũy và số lượng tín chỉ

phải học bổ sung của từng đối tượng cụ thể.

Trường tổ chức vào các ngày thứ Bảy, Chủ nhật và dịp hè theo kế hoạch

học cụ thể.

4. Hồ sơ đăng ký dự xét tuyển, gồm:

a. Phiếu đăng ký dự tuyển (ghi đầy đủ các thông tin trong phiếu ĐKDT);

b. Bản sao hợp lệ: Giấy khai sinh và giấy chứng minh nhân dân/CCCD;

c. Bản sao hợp lệ bằng tốt nghiệp bậc THPT/ trung cấp/ cao đẳng/ đại học;

d. 02 Bảng điểm toàn khóa và Bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp/ cao đẳng/

đại học;

đ. Minh chứng quá trình công tác, học tập để xác định ngưỡng đảm bảo chất

lượng đầu vào (Quyết định tuyển dụng hoặc Hợp đồng lao động hoặc giấy Xác

nhận của cơ quan đang công tác);

Lưu ý: Thí sinh sẽ nộp 2 hồ sơ như nhau và không rút lại khi đã nộp.

5. Thời gian nhận hồ sơ và xét tuyển:

- Nhận hồ sơ đăng ký dự xét tuyển đến hết ngày 07/4/2024.

- Dự kiến thời gian xét tuyển từ ngày 12/4/2024 đến 22/4/2024.

- Phí hồ sơ và đăng ký dự xét tuyển: 60.000đ/bộ (thu 1 lần khi phát hành hồ sơ).

- Phí xét tuyển: 200.000đ/thí sinh/hồ sơ.

6. Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ:

 TRUNG TÂM LIÊN KẾT ĐÀO TẠO - BỒI DƯỠNG, TRƯỜNG CAO

ĐẲNG BÌNH THUẬN (CƠ SỞ 4)

3

 Phòng C.14, số 38 Nguyễn Hội, phường Phú Trinh, thành phố Phan Thiết,

tỉnh Bình Thuận; điện thoại: 0252.3829 348.

 Muốn biết thêm chi tiết, xin vui lòng liên hệ tại các địa chỉ trên hoặc truy

cập Website: http://rdi.tvu.edu.vn – E-mail: rdi@tvu.edu.vn hoặc Fanpage:

Trungtam Lienket Daotao – Boiduong, Trường Cao đẳng Bình Thuận./.

Nơi nhận:

- Website Trường, Fanpage;

- Các cơ quan, trường học trong tỉnh;

- Lưu: VT, TTLKĐTBD.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trương Văn Chính

http://rdi.tvu.edu.vn/
mailto:rdi@tvu.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:47:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Trương Văn Chính<chinhtv@cdbt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:59:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:59:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T17:00:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!